
1

Číslo: 1 / 2022Ročník XII.

Informační zpravodaj obcí: Horní Dvořiště a Český Heršlák

Vážení spoluobčané, 

počátek roku je vždy obdobím naděje, nových sil a odhod-
lání měnit věci k lepšímu. Při realizaci jednotlivých úkolů 
vycházíme z našeho skromného rozpočtu a nespoléháme 
na zázraky. V rámci priorit tedy dělíme peníze mezi mnoho 
oblastí a každou z nich se snažíme každý rok posunout 
o kousek dál. Obec je financována z více zdrojů. Některé 
peníze může obec získat, pokud uspěje s dobře připrave-
nou žádostí o dotaci. Dotace nabízí stát a Evropská unie 
bez ohledu na to, co právě nejvíce potřebujeme. Také pro-
to připravujeme projekty, které pokrývají naše nejrůznější 
potřeby. Může se stát, že uspějeme se žádostí na projekt, 
který sice chceme realizovat, ale zároveň by mohl počkat. 

Pak to může vypadat, že místo, abychom se věnovali pro-
jektu, který je v té chvíli důležitější, opravujeme zase jinde. 
Je to tím, že peníze, získané z dotace, nemohou být použity 
na nic jiného.
Kromě investičních projektů považujeme za důležitý úkol 
zachovat, respektive obnovit kvalitu života v obci po co-
vid pauze. Plánujeme uvést opět v život akce, které jsou 
podporované obcí. Na duben se již plánuje setkání seniorů, 
dětský karneval, čarodějnice, v červnu pak dětský den. 
V neposlední řadě je potřeba zmínit i finančně podporova-
né aktivity místních spolků. 
Přejeme krásné jarní měsíce. Ať radost z probouzející se 
přírody přispěje k Vaší spokojenosti a dobré náladě.

Oznámení o konání revize údajů 
katastru nemovitostí

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviš-
tě Český Krumlov (dále jen „katastrální úřad) Vám ozna-
muje, že v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 
256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, bude 
v katastrálním území obce Horní Dvořiště a Český 
Heršlák
provedena revize souladu údajů katastru nemovitostí se 
skutečným stavem v terénu (dále jen „revize“). 
Revize potrvá v období od 15. 3. 2022 přibližně do  
31. 12. 2022.
Při revizi budou zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav 
předmětů katastru nemovitostí, jak to vyplývá z ustanovení 
§ 43 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (kata-
strální vyhláška). Předmětem revize jsou hranice pozemků, 
obvody budov a vodních děl, druh pozemku a způsob využití 
pozemku, typ stavby a způsob využití stavby, zápisy v zázna-
mu pro další řízení, hranice katastrálního území, zhušťovací 
body, podrobné polohové a výškové bodové pole, další prvky 
polohopisu katastrální mapy a místní názvy a pomístní jména. 
Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnan-

ci katastrálního úřadu revidovat soulad údajů katastru 
se skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných 
oprávněných není při revizi katastru nezbytná. V případě 
zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v katastru 
a stavem v terénu budou vlastníci zváni k jeho projednání 
se zástupcem katastrálního úřadu. 
V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitos-
tí na jejich povinnosti, vyplývající z ustanovení § 37 
odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost:
a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo 
na toto jednání vyslat svého zástupce, 
b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru tý-
kající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich 
vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li 
se o listiny, které předkládají příslušné státní orgány přímo 
k zápisu do katastru nemovitostí, 
c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listi-
ny pro zápis do katastru. Neposkytne-li vlastník nebo jiný 
oprávněný na výzvu katastrálního úřadu potřebnou sou-
činnost a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit do ukon-
čení revize, bude informace o tomto nesouladu zveřejněny 
na internetových stránkách Českého úřadu zeměměřické-
ho a katastrálního prostřednictvím aplikace Nahlížení do 
katastru nemovitostí.



2

Usnesení č. 17 ze zasedání zastupitelstva obce Horní Dvořiště 
ze dne 17. 12. 2021

Usnesení č. 18 ze zasedání zastupitestva obce Horní Dvořiště 
ze dne 15. 2. 2022

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ min. finanční spoluúčast 20 % - 40 % celkových nákladů (dle žádostí) u žádostí o dotace u JČ kraje na rok 2022, 

včetně příslušných rozpočtových změn 
▷ dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR (registrační číslo žádosti 

21/006/19210/231/009/001327) na projekt „ZAŘÍZENÍ PRO KULTURNÍ A SPOLKOVOU ČINNOST“
▷ podání žádosti o finanční podporu z programu Ministerstva pro místní rozvoj, podprogram „Podpora obnovy  

a rozvoje venkova“ DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací na akci „Oprava místní komunikace  
k ČOV v obci Horní Dvořiště“ na části pozemku parcelní č. 2540/1 a části pozemku parcelní č. 2539/2 v k. ú. 
Horní Dvořiště

▷ žádost o dotaci z MMR – Podpory obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury – Parkovací plochy u byto-
vých domů Horní Dvořiště 

▷ žádost o dotaci z MMR (SFPI) - Výstavba pro obce – na pořízení sociálních bytů – Stavební úpravy bytové jed-
notky v č.p. 32 v Horním Dvořišti 

▷ mimořádnou odměnu za zastupování hospodářky obce v její nepřítomnosti (nemoc, dovolená) + celoroční 
vykonávání mzdové agendy a dále administraci spojenou s dotacemi bez pomoci třetí strany a tím ušetření 
nemalých finančních prostředků 

▷ od 01. 01. 2022 finanční příspěvek nově narozeným občánkům + věcný příspěvek 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informaci o úkolech uložených minulým zastupitelstvem obce 
▷ rozpočtové opatření č. 16 / 2021 
▷ informace o vyhlášení dotačního programu Jihočeským krajem na rok 2022 
▷ informaci o zřízení komise pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce na kulturní, sportovní 
 a vzdělávací aktivity, včetně personálního obsazení předsedy komise 
▷ informaci o Betlémském světle 
▷ informaci o plánovaných termínech zasedání zastupitelstva obce na rok 2022 
▷ informaci o konání příštího zasedání zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce:
▷ pověřuje místostarostku obce, aby do příštího zasedání zastupitelstva obce prověřila, co by změna statutu obce 

na městys znamenala, jak po finanční stránce, tak po stránce administrativní (banky, smlouvy apod.). 
▷ pověřuje starostu obce, aby zajistil odhad nabídnutých pozemků k odkupu (les – 540 m2) a (ostatní plocha – 

1865 m2) v k.ú. Jenín, sousedících s obecním majetkem (lesem) 
▷ ukládá starostovi obce, aby zažádal o dotace na živou kulturu (dětský den), o dotaci na podporu sportu – oprava, 

renovace oplocení na tenisových kurtech, včetně opravy odrazové zdi, o dotaci na hasiče – dovybavení JSDHO 
zásahovými a cvičebními pomůckami, o dotaci na podporu oprav a rekonstrukcí místních komunikací a žádost 
POV 2022 na akci – výměna veřejného osvětlení v ulicích Lázeňská a Nádražní + náves v Horním Dvořišti 

▷ ukládá zastupitelce Mgr. Daškové ve spolupráci se starostou obce zažádat o dotaci na podporu školství – vybave-
ní ZŠ a MŠ potřebnými učebními pomůckami a herními dětskými prvky

▷ doporučuje starostovi obce věnovat Domovu pro seniory Kaplice finanční dar na činnost

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ koupi pozemků parcelní. č. 1311/3 (les – 540 m2) a 1412/4 (ostatní plocha – 1865 m2) v k. ú. Jenín za odhadní 

cenu dle znaleckého posudku č. 727/02/2022 ze dne 11. 01. 2022
▷ prodej části pozemku parcelní č. 1045/1 v k. ú. Horní Dvořiště (vodní plocha) - (dle GP 309–250/2021 se jedná  

o pozemek parcelní č. 1045/5 o výměře 32 m2)
▷ průběh a závěrečnou zprávu inventarizace za rok 2021
▷ výši nájmu bytových prostor zrekonstruovaných ve výši 28,- Kč za m2 měsíčně
▷ výši nájmu bytových prostor nezrekonstruovaných ve výši 26,- Kč za m2 měsíčně
▷ výši nájmu nebytových prostor ve výši 45,- Kč za m2 ročně
▷ výši nájmu pozemku určeného pro zahradu ve výši 1,80,- Kč za m2 ročně



3

▷ výši nájmu pozemku určeného pro zemědělství v min. výši 1 500,- Kč za 1 ha ročně
 Výše uvedené ceny pro nové smlouvy jsou schváleny s okamžitou platností.  U stávajících smluv bytových prostor 

zastupitelstvo obce schvaluje ceny od 01. 07. 2022 a u ostatních stávajících nájemních smluv od 01. 01. 2023
▷ obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na 

území obce Horní Dvořiště 
▷ smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG. D, a.s. na uložení zemního kabelu NN  

v pozemku parc. č. 2491/2 v k. ú. Horní Dvořiště za úplatu 
▷ finanční spoluúčast min. 50 % u žádosti o dotaci z JČ kraje z programu Investiční fond JČ kraje
▷ finanční spoluúčast min. 40 % u žádosti o dotaci z JČ kraje z programu školství

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informaci o úkolech uložených minulým zastupitelstvem obce
▷ rozpočtové opatření č. 17 / 2021
▷ rozpočtové opatření č. 01 / 2022
▷ informaci o směně pozemku 2613 a části pozemků 2610/1 a 1045/1 v k. ú. Horní Dvořiště
▷ informaci o plánované kontrole hospodaření za rok 2021
▷ informaci o podané žádosti (přestavba bytu nad poštou) na JČ kraj z programu Investiční fond JČ kraje
▷ informaci o nově pořízeném gastro majetku do závodní kuchyně
▷ informaci o současné situaci pracovního místa – pracovník veřejné zeleně
▷ informaci o konání příštího zasedání zastupitelstva obce
▷ informaci o dotační žádosti na JČ kraj z programu školství 

Zastupitelstvo obce:
▷ pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy na pozemky parcelní č. 1311/3 (les – 540 m2) a 1412/4 (ostatní 

plocha – 1865 m2) v k. ú. Jenín a ukládá mu, aby předmětnou koupi administrativně zajistil, včetně podání návr-
hu na vklad do katastru nemovitostí

▷ ukládá starostovi obce, aby administrativně zajistil prodej části pozemku parcelní č. 1045/1 v k. ú. Horní Dvořiště 
(vodní plocha) - (dle GP 309–250/2021 se jedná o pozemek parcelní č. 1045/5 o výměře 32 m2)

▷ ukládá hospodářce obce, aby nahlásila dotčeným nájemníkům písemnou formou zvýšení nájemného a to mini-
málně 2 měsíce před platností

▷ ukládá starostovi obce zažádat o bezúplatný převod pozemků (viz. příloha) ve vlastnictví SPÚ a zajistit admini-
strativní věci s tím spojené (zajistit GP, smlouvu apod.)

▷ ukládá starostovi obce, aby zveřejnil obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci na území obce Horní Dvořiště dle platné legislativy na úřední desce a ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů

▷ projednalo a schválilo aktualizovaný návrh plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2031

Poznámka: Zápis ze zasedání ZO je k nahlédnutí na OÚ Horní Dvořiště.

Dovolte mi, abych vás seznámila s činností našeho Spolku.

Jak víte, nejsme žádní „nováčci“ v pořádání různých kul-
turních akcí v naší obci.  Spolek jsme založili na sklon-
ku roku 2019, bohužel zakrátko po jeho vzniku přišla 
„doba covidová“ a my jsme byli v pořádání akcí omezení. 
Spoustu jsme jich nemohli uskutečnit.

Ale nezaspali jsme a v lepších časech roků 2020 a 2021 
se nám podařilo alespoň připravit oblíbené Dětské dny 
společně s akcí Loučení s létem.

Na sklonku loňského roku jsme také mohli zahájit ad-
vent v naší obci „Rozsvícením vánočního stromu“ na 
návsi ve spolupráci se ZŠ TGM a ZUŠ Natanael. Čtvrtou 
adventní neděli jsme se sešli u představení Živého Bet-

lému. Všechny tyto akce jsme spolufinancovali z dotace 
poskytnuté z rozpočtu obce Horní Dvořiště.

Doufáme, že se situace kolem covidu-19 již uklidní a my 
budeme moci nadále pokračovat v naší činnosti a usku-
tečnit tak další oblíbené akce jako dětský karneval, pále-
ní čarodějnic, dětský den a další.

Maškarní bál pro dospělé se bohužel opět konat nebude 
z důvodu protiepidemických opatření.

Věříme v lepší zítřky a těšíme se na Vaši přízeň!
M.K.

Spolek ochotných dobrovolníků z. s.



4

Proč třídit?

Důvodů je mnoho. Na prvním místě jsou samozřejmě 
ekologické důvody. Třídění odpadů a jejich recyklace 
šetří přírodní zdroje surovin a energie. Třídění ukládá 
i zákon o odpadech a mnozí z nás si neuvědomují, že 
poplatek za odpad se stanovuje podle nákladů na netří-
děný odpad. Tedy čím více odpadu se vytřídí, o to více 
by mohla obec a následně obyvatelé ušetřit na poplatku 
za odpad. Obec má uzavřenou smlouvu s autorizovanou 
obalovou společností EKO-KOM, a.s., která na náklady 
spojené s tříděním odpadů finančně přispívá. Čím více 
odpadů my občané vytřídíme, tím více peněz obec obdr-
ží. Avšak je třeba zdůraznit, že zmiňovaný příspěvek od 
společnosti EKO-KOM, a.s. rozhodně nemůže plně po-
krýt náklady, které jsou s touto snahou spojeny. Rozdíl  
v nákladech a příjmech ze zvýšeného příspěvku pak hra-
dí ze svého rozpočtu obec.
⭐ V rámci podpory třídění odpadu bylo vybudová-
no nové sběrné místo u bytových domů v Horním Dvoři-
šti. Na zpevněné ploše jsou po jednom umístěny barev-
né kontejnery na tříděný odpad (žlutý – plasty, modrý 
– papír a zelený – sklo).  
⭐ V průběhu měsíce února bylo obcí zakoupeno  
a vyměněno za stávající kovové poškozené a prorezivělé 
nádoby celkem čtrnáct plastových kontejnerů s horním 
výklopem (5 černých, 3 modré, 2 zelené, 4 žluté).  

Má to smysl, třídím odpad!

Náklady na odvoz odpadu v roce 2021

Tady se opět něco nepovedlo! 
Kontejnery na plast u bývalé školy v HD s plechovkami od 

piva?

Děkujeme občanům, že kontejnery využívají a dávají do nich pouze to, k čemu jsou určeny!

Vyfakturováno od občanů: 166.659,00 Kč

Vráceno od EKO-KOMU za tříděný odpad: 76.181,50 Kč

Celkové příjmy za odvoz odpadu: 242.840,50 Kč

Zaplaceno za odvoz komunál. odpadu: 218.901,80 Kč

Zaplaceno za odvoz tříděného odpadu: 165.510,50 Kč

(Z toho odpad přijatý ve SD od občanů: 36.936,80 Kč)

Celkové výdaje za odvoz odpadu: 384.412,30 Kč



5

Poplatek ze psů 
Poplatek ze psů platí držitel psa na základě Obecně závazné vyhlášky obce Horní Dvo-
řiště č. 1/2020, o místních poplatcích. Předmětem místního poplatku ze psů je držení 
psa, který je starší třech měsíců. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která je 
přihlášena nebo má sídlo na území České republiky.

Ohlašovací povinnost!!!
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku (na obecní úřad) vznik své poplatkové 
povinnosti do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode 
dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 10 pracovních dnů je povinen ohlásit 
také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).
Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

Sazby poplatku
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa        200 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    300 Kč
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let      200 Kč
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 200 Kč

Splatnost poplatku
Poplatek je splatný do 31. 03. příslušného kalendářního roku.
/úplné znění Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích č. 1/2020 naleznete na www.hornidvoriste.cz/ 

Poplatek je možné uhradit bezhotovostně na účet u ČSOB č.: 128785476/0300
nebo hotově na OÚ v úředních hodinách: 
Pondělí: 8-12 h, 13-17 h., středa 8-12 h., 13-17 h., pátek 8-10 h.

Odstartovala nová etapa dotačního programu Nová zelená 
úsporám pro obytné domy
Program Nová zelená úsporám přichází s novým koncep-
tem, kterým se snaží být zase o něco zajímavějším, pře-
hlednějším a přístupnějším většímu okruhu žadatelů.
Jednou z hlavních novinek je, že program je určený pro celý 
bytový segment, nejen pro pro rodinné domy, ale nově též 
pro bytové domy po celé ČR a třeba i rekreační objekty, 
které jsou využívány k trvalému bydlení.
Zároveň došlo ke sloučení s jinými programy, čímž se zá-
jemcům otevřela poměrně široká nabídka dotací. Vedle 
hlavní nabídky na zateplení a výměnu oken ve stávajících 
objektech, výstavby nových domů s velmi nízkou energe-
tickou náročností, výměnu zdrojů tepla, řízeného větrání 
a instalaci solárních systémů, lze z programu NZU žádat  
i na instalaci venkovní stínící techniky, výstavbu zelené 
střechy, hospodaření s dešťovou vodou a nově také na 
zřízení dobíjecích stanic pro elektromobil nebo výsadbu 
stromů v okolí bytových domů.
Po delším období, kdy byly vyčerpány prostředky z kotlíko-
vých dotací, je nyní opět možné žádat o dotaci na výměnu 
zdrojů ve stávajících objektech. Pokud stále někdo provo-
zuje jako hlavní zdroj vytápění kotel 1. či 2. emisní třídy na 
pevná paliva či lokální topidla na pevná paliva (uhlí, dřevo), 
má nyní poslední příležitost využít dotaci pro přechod na 

ekologičtější zdroj. Od září 2022 bude totiž provoz těchto 
původních zdrojů zakázán pod pokutou až 50 tis. Kč.
U některých opatření došlo k navýšení dotačních částek  
a byly zavedeny tzv. bonusy, které mají motivovat žadatele 
ke kombinaci více opatření. Např. za každé další opatření 
lze získat bonus v řádech desítek tisíc u rodinných domů.
Příjem žádostí odstartoval v polovině října a měl by trvat 
minimálně do poloviny roku 2025. Jednou z dalších novi-
nek je, že veškerá administrace žádosti probíhá již zcela 
online a to jednoduchým nahráním dokumentů přes infor-
mační systém.
V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na 
spolek Energy Centre České Budějovice (www.eccb.cz), 
které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak  
i služby energetických specialistů. Tel.: 387 312 580, mobil: 
773 124 580, email: eccb@eccb.cz.

Činnost Energy Centre České Budějovice je spolufinancová-
na z rozpočtu Jihočeského kraje.



6

Živý Betlém 2021 se konal
Jsem ráda, že jsme se, i přes veškerá opatření dnešní doby, po dvouleté odmlce mohli scházet a opět pro Vás, naše věrné 
diváky a příznivce, připravit představení prastarého příběhu o narození Ježíše Krista.

Náves se halí do tmy a my se ocitáme před více než 2000 lety v Nazarethu, kde žije Marie, mladá panna, zasnoubená  
s Josefem, židovským tesařem. Jedné noci ve snu navštíví Marii anděl Gabriel, oznámí jí radostnou novinu, že porodí 
Božího syna a dá mu jméno Ježíš. 
V posledním měsíci těhotenství se Marie spolu s Josefem vydávají na dalekou cestu do Betléma na sčítání lidu nařízené 
králem Herodem. Když konečně dojdou do cíle, nepodaří se jim najít místo, kde by složili hlavu. Dobrým lidem se jich zželí 
a zavedou je do malého chléva. V noci Marie porodí syna a nad Betlémem se objeví zářící hvězda. V nedalekých polích 
pastýři nahánějí svá stáda ovcí, znenadání se u nich objeví anděl obklopený jasným světlem a zvěstuje jim radostnou 
novinu: „narodil se vám spasitel a vykupitel – Ježíš Kristus.“ 
Poté pastýři zamíří k Betlému, kde najdou chlév a v něm děťátko ovinuté v plenkách. Noviny o zázračném dítěti, které 
se mělo stát Spasitelem světa, se brzy rozšířily.

I na východě se objevila 
zářící hvězda. Vidí ji Tři krá-
lové – Kašpar – mladý král  
z Tarsu, Melichar – starý muž 
s plnovousem – král Ará-
bie, Baltazar – král Etiopie.  
I pro ně je to znamení a vy-
dávají se na cestu za Spa-
sitelem. Cestují mnoho dní 
na velbloudech přes hory, 
pouště a planiny sledujíc 
hvězdu, která jim ukazuje 
správný směr. Když v Bet-
lémě najdou Ježíše v jeslič-
kách, hluboce se mu ukloní, 
dají mu vzácné dary – zlato, 
kadidlo a myrhu.



7

Snad se nám alespoň trošku podařilo opět naladit vánoční atmosféru a potěšit diváky, kteří se přišli na nás podívat. Ve-
liké DÍKY patří všem účinkujícím, nejen za představení v naší obci, ale i v Dolním Dvořišti, kde jsme také sklidili nemalý 
úspěch.
Opět děkuji všem, kteří podali pomocnou ruku při přípravě představení, pánům kulisákům za krásný betlém na návsi, 
divákům za jejich přízeň.    

Monika Kremlová

Osoby a obsazení:
Josef: Pavel Dolný
Marie: Martina Krejčová
Archanděl Gabriel: Monika Kremlová
Andílci: Beata Anna Dašková, Liliana Firlová, Natálie Maršánová – hra na flétnu
  Isabel Firlová, Aneta Šístková, Štěpán Dašek
Pastýři: Jaroslav Lendacký ml., Martin Šístek ml., Michal Mati ml.
Sousedky: Renata Lendacká, Alexandra Dolná, Tereza Dašková, Olga Řeháčková, Marcela Bláhová
Hostinská: Tereza Slaninová
Hospodská: Anna Ďurková
Vojáci: Rudolf Hönig, Vladimír Pecha
Tři králové: Luboš Kreml, Roman Dašek, Pavel Ďurkov
Herodes: Radim Nekuža
Příběhem provázely: Marie a Erika Nekužovy
Hudba a zpěv: Henrich Lendacký, Dominik Lendacký, Adriana Lendacká
Režie: sami účinkující
Kulisy – Betlém: Pavel Dolný, Luboš Kreml, Pavel Ďurkov, Henrich Lendacký, Karel Pícha
Kostýmy: Monika Kremlová, Anna Ďurková, Alexandra Dolná
Občerstvení připravily a podávaly: Alexandra Dolná, Monika Kremlová, Blanka Nováková a Blanka Nováková ml.



8

Jubileum oslavili

Krejčová Marie  81 let (*05. 01.)
Romof Vladimír  75 let (*01. 02.)
Švarcová Anna  75 let (*13. 02.)
Pazdernatý Ján  70 let (*06. 02.)

Gratulujeme a přejeme vše nejlepší, 
mnoho životní pohody, pevné zdraví, 
žádnou starost, a především stále dobrou náladu. 

Eleanor Hošková (*02. 02. 2022)

Blahopřejeme k narození Vaší dcery a přejeme, aby při-
nesla do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a něhy. Ať s ní 
prožíváte mnoho radosti a šťastných chvil. Ať je zdravá 
a roste jako z vody! 
Ať je pro Vás tím největším pokladem na světě.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
NAHLÁŠENÝ TERMÍN – provoz střelnice – vrch Kalvárie
Dne 12. 03. 2022 (sobota) - 09:30 až 18:00 hodin,
dne 19. 03. 2022 (sobota) - 09:00 až 15:00 hodin
a dne 30. 04. 2022 (sobota) - 10:00 až 13:00 hodin

V tento den je do prostor střelnice PŘÍSNÝ ZÁKAZ VSTUPU!!!



9

Charita Kaplice děkuje všem dobrovolníkům, kteří se 
podíleli na přípravě a realizaci Tříkrálové sbírky 2022. 
Děkujeme především koledníkům a jejich vedoucím 
za jejich ochotu jít koledovat a snahu udělat něco pro 
druhé a také všem dárcům, kteří svým finančním da-
rem přispěli do pokladniček.
 
Z Tříkrálové sbírky 2022 chceme podpořit:

-  rodiny s hendikepovanými dětmi,
- osoby a rodiny v aktuální krizové situaci, při       
  nenadálé životní události (např. živelná pohroma, 
  požár, apod...),
- zkvalitňování a rozvoj našich sociálních služeb –   
  Terénní pečovatelská služba, Sociální rehabilitace  
a  Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež.

Tým Charity Kaplice

Děkujeme našim sponzorům: 
Řeznictví u Krajňáků * Šmak Kaplice – Pavel Rous * 
Pohřební služba Maurenc * Bergmüller s.r.o * 
Miroslav Beluský - Kovoobráběčství * D+G Elektrik Malonty* 
Jan Likler * Pavel Lattner 

 OBEC ČÁSTKA

Kaplice 76 608,- 

Rožmitál na Šumavě 9 209,-

Michnice, Hněvanov 3 760,-

Bujanov 6 941,-

Omlenička 6 301,- 

Kaplické nádraží 413,-

Ráveň 2 616,-

Netřebice 13 338,-

Výheň 3 749,-

Besednice 5 827,-

Soběnov 8 463,-

Smrhov, Bída 8 821,- 

Benešov nad Černou 20 707,-

Malonty 34 327,- 

Pohorská Ves 6 373,-

Dolní Dvořiště 9 188,- 

Rychnov nad Malší 10 348,-

Horní Dvořiště 5 548,-

Blansko 5 057,-

Hubenov 900,-

Pořešín, Pořešínec 3 828,-

Celkem  242 322,-



10

S přítelem Franzem Preinfalkem jsme jako kluci výběr vý-
robce stříkaček prožívali s velkým nadšením. Franzův otec, 
pan Josef Preinfalk, byl velitelem hasičského sboru v Hor-
ním Dvořišti, takže jsme se my dva kamarádi, plně účastnili 
všech úvah při výběru výrobce hasičských stříkaček. Rok 
nebo dva před požárem na návsi v roce 1935 dostal náš 
hasičský sbor konečně první motorovou stříkačku pohá-
něnou benzínovým motorem. Do té doby sloužilo ruční 
hasičské čerpadlo, které museli čerpat čtyři silní muži ve 
střídavých směnách. V závislosti na délce sací a tlakové 
hadice v místě použití se často velmi lišil skutečný výkon 
vody pro hašení. Ještě si velmi dobře pamatuji na předvá-
dění dvou konkurenčních výrobců motorových stříkaček, 
firmy Rosenbauer z Lince a firmy Flader z Bavorska. 

Naše 35 m vysoká kostelní věž musela sloužit jako „měřít-
ko“ pro hodnocení stříkacího výkonu. Stříkačka od bavor-
ského výrobce byla jasným favoritem. Smlouvu o prodeji 
však získala firma Rosenbauer, jejíž stříkačka podle nás 
mladých fanoušků v soutěži jednoznačně prohrála. My 
kluci jsme byli pořádně naštvaní a uraženi na velitele hasi-
čů pana Preinfalka, Franziho otce, že on a jeho hasiči uza-
vřeli nákup stříkačky s firmou Rosenbauer. Pro nás kluky 
byl jediným podkladem pro rozhodování výkon nástřiku, 
nikoliv cena a další faktory, jako je obsluha atd. Poté, co 
jsem se stal občanem Lince a firma Rosenbauer/Leonding 
se stala známým jménem v širém světě, s úsměvem vzpo-
mínám, jak jsme se tenkrát cítili.

Historické momenty a další vzpomínky pana Herberta Schauera
Hasičský sbor Horní Dvořiště a nová motorová stříkačka

Smuteční oznámení

Hluboce zarmouceni oznamujeme všem přátelům  
a známým, že nás dne 25.12. 2021 navždy opustila ve 
věku 85 let naše drahá a milovaná maminka, babička  
a prababička 

paní 

Marie Švarcová
Mši svatou jsem za maminku nechal sloužit 26. 12.  
v kostele sv. Jana Křtitele v Kurdějově.
Poslední rozloučení ve velmi úzkém rodinném kruhu proběhlo 30. prosince 2021 v Brně.
Za tichou vzpomínku na paní Marii Švarcovou, která v obci Horní Dvořiště prožila přes sedmdesát 
krásných let, děkuje syn Milan Švarc s rodinou.

„Odešla jsi, maminko, neznámo kam, vzpomínky po tobě zůstanou nám.
Vzpomínky krásné, maminko milá, která jsi pro nás jen žila.“

Foto z rodinného alba: maminka a vnouček Jeníček



11

Rozpis hřiště Horní Dvořiště – jaro 2022

DEN DATUM ČAS KDO S KÝM KATEGORIE

SO 26. 03. 11:30 FC ROMO ČK Lipno muži

SO 09. 04. 13:00 FC ROMO ČK Malonty muži

SO 16. 04. 13:30 FC ROMO ČK Český Krumlov „B“ muži

ÚT 19. 04. 16:30 Horňák/Dolňák Malonty st. přípravka

SO 23. 04. 13:30 FC ROMO ČK Křemže „A“ muži

SO 30. 04. 10:00 Horňák/Dolňák Český Krumlov “B“ st. přípravka

SO 30. 04. 13:30 Horňák/Dolňák „B“ Horní Planá muži

NE 01. 05. 13:30 FC ROMO ČK Kájov muži

SO 28. 05. 10:00 Horňák/Dolňák Loučovice st. přípravka

SO 28. 05. 13:30 Horňák/Dolňák „B“ Lipno muži

NE 29. 05. 13:30 FC ROMO ČK Horní Planá muži

SO 11. 06. 13:30 FC ROMO ČK Kaplice „B“ muži



12

Informační zpravodaj – periodický tisk územního samosprávního celku vydává 

Obec Horní Dvořiště

382 93 Horní Dvořiště 26, IČ 00245887, Tel.: 380  747  912, www.hornidvoriste.cz

Vychází 6x v roce a je bezplatně dodáván do všech domácností.

Neprošlo odbornou jazykovou úpravou.

Náklad: 230 výtisků.

Evidenční číslo: MK ČR E 19945

Grafika a tisk: Tiskárna Posekaný, Tel.: +420 602 177 947, 

 www.posekany.cz

Uzávěrka 2. čísla v r. 2022: 15. 4. 2022

Vážení čtenáři!

Máte něco na srdci, chcete někomu poděkovat, popřát, zavzpomínat, připomenout…? 
To vše můžete prostřednictvím našeho zpravodaje. Své příspěvky, vzkazy, informace, pozvánky, gratulace, inzerci, atd. 

odevzdejte, prosím, v kanceláři Obecního úřadu, nebo zasílejte na e-mail: obecnizpravodaj@email.cz

vv  ssoobboottuu  
22..  44..  22002222  

vvee  1144..3300  hhoodd  
vv  ssáállee  nnaa  nnááddrraažžíí 

 

                      
          

                                                                      21.3.2015 ve 

 

 
       
                  
     
       
  

                              
Vstupné: masky zdarma, ostatní 15,- Kč, dospělí 30,- Kč 


